fuo Reginfredo, & filiis ejus confentientibus, quorum haec funt nbmi-

na; Primogenitus Odalricus, Luitprandus, Nothgerus, Burkardus,

Rodolfus, donavit per manum Bertholfi Dneis, filii Roplolfi, pcitre ipfo
JJnce jubente , in hoc placitu advocati, Ecclefiam de Roggeresperc, cum

tali recto, quod undecunque ipfis in ea parte videbatur, & infuperAlo-

dumeorum, quod eidem Ecclefise fub praefato Duce Rodolfo eontradi-

derat, in fide; Conftruclam autem ipfam Ecclefiam & Alodum fuum in

regno meo, in Laufannenfi Epifcopatu ; in pago Nomine VffGow, in Co-

mitatu Bargenji , donavit, cum laudamento fratris fui Reginfredi & fi-

liorum eique fupra nominatorum, Deo & fanftis eique Apollolis Petro

& Paulo, & Domino Hugotii, Abbati tunc prsefenti, & fuccefforibus

ejus, ad locum Cluniacenfem, pro falute animae fuge, & uxoris ejus

Guthae, pro falute fratris fui Reginfredi, & füiorum ejus, pro remedio

defunftorum parentum amborum, & pro confolatione in polleritate fua

futurorum; ob memoriam quoque Regum, Epifcoporum, Principum,

& omnium praediclae Cellse ftatum & honorem diligentium ac defenden -r

tium, atque omnium prorfus Chrifti fidelium, ut in ordine monaflico
'

perpetualiter inibi ferviatur Domino: Ipfi vero ibidem famulantes Deo
monacbi, ftib regula & ordine Cluniacenfi, liberam habeant, ut di-

gnum eft, de fua propria caufa, poteftatem, fuis neceflitatibus omni-

modis providere, uti ac vivere, tantüm ut cenfum reddant ad Clunia-
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cum, per fingulos annos aureum denarium, in natali Apoftolorum Pe->
tri & Pauli;

Igitur ego HENRICUS Dei gratia Romanorum quartus Rex,

Sanfto Spiritu inftin&us, propter fpiritalis patris Hugonis Abbatis pr<s-

fentiam, una cum matre mea Agnete, tunc Augufta, per mcmum prve-

fati Ducis R. Vicinum loco & adjacens defertum quoddam, juris regni

mei; fcilicet nemus adbuc viride donavi eidem Ecclefiae Roggersberch

& Monachis inibi, Deo & fauftis ejus Apoftolis P. & P. fub ordineClu-

niacenfi famulantibus, pro remedio animae patris mei defunfti, propter

fpem aeternae vitae, ob remiffionem omnium peccatorum noftrorum, ob

falutem corporum, & fempiternam animarum requiem, ob cottidianam

noftri memoriäm, prolisque meae in futurum; eo pafto & ea conditio-

ne, ut praedicbe Ecclefiae Monachi, cum hominibus fuis exftirpent &

fuccidant illud, ac exerceant, atque laborantibus agricolis ad fucciden-

dum & exuirpandum collocent; donec in cottidianos ufus fuos bene re-

digant; Terminus vero ejusdem fylvae ac deferti, circa montem Guc-

cliam extenfus, in longitudinem & latitudinem ubique nemorofus & in-

cultus per circuitum dicitur; Conftitutus de monte Sanbach ubi oritur,
usque ubi cadit in nigram aquam, primus Terminus. Secundus rurfus

de monte S.uibach usque ad Lupbach, & ab ortu ejusdem fluvii usque
ubi cadit in Senfunam; 3tius. De Lupbach usque ad lluvium Gue-

cham, ubi ille cadit in Senfunam; 4tus ab illo usque ad ToringelTpe-

rin; 5tus usque ad Lynebirgam; Sextus inde usque ad Scutum; 71UUS
de fcuto usque ad coecum fluvium; 8vus de coeco fluvio usque in ru-

beum fluvium; & fic ut idem rubeus fluvius cadit in nigram aquam;

911us

Hist. Zaringo « Badensis. .25

9nus de nigra aqua iterum ad montem Sanbach; eruntque omnes ter-

mini fimul conjunfti novem. Decretum eft igitur a me & a matre mea

A. Augufta & a praenominato Apoftolici Legato G. atque ab Archiepi-

fcopis, Epifcopis .... lica cum authöritate , banno impoftto

confirmatum, a Ducibus etiam & Palatinis, Marchionibus, Comitibus,

& omnibus, inferioris dignitatis Principibus collaudatum ; ut nulli

omnino hominum five ditiori five Pauperiori poftHac liceat in eodem

loco, vel in eadem fylva, aliquas proprietatis conditiones, non here-

ditarii juris, non Advocativae nec cujuslibet poteftatis ufurpatione,

quae Übertäte monafterii noceat, fibimet vendicare vel temere pertur-

bare, aut fubditas ei pofleffiones auferre, vel minuere, fed omnia in-

tegra conferventur eorum, pro quorum fuftentatione ac gubernatione

concefla funt, ufibus omnimodis profutura; Huic decreto communi

propter firmam & ftabilem ejusdem Monafterii Übeltätern, ex regia no-

llra auftoritate, addimus etiam hoc & fixum ftatuimus, ut fi qua per-

fona Eccleliaftica vel lecularis, hujus conftitutionis paginam fciens,

contra eam temere venire tentaverit, vel aliquid a fupradifto monafte-

rio, temerarie vel injufte abftulerit, femel ac fecundo tertiove commo-

nitus ft non fatisfaftione congrua emendaverit, ablatumque reddiderit,

is noftra, noftrorumque fucceflorum Regum poteftate coaftus, XXX au-»

ri libras ad regis aerarium perfolvat, primitus Ecclefise reddito eo,

quod injufte abftulera't, & poteftatis, honorisque fui dignitate careat,

reumque fe divino judicio exiftere, de perpetrata iniquitate cognofcat;

atque in Apoftolici usque praefentiam, a facratillimo corpore Domini

noftri Jefu Chrifti alienus fiat, & in extremo examine diftriftse ultioni

Cod. Dipl. D

r
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fubjaceat. Utergohaec fupra dictarum traditionum & conftitutionum

decreta, omni aevo ab liac die in decimo rata & inconcuffa permaneant,

hanc Cartam & Teftamentum manu propria corroboravimus, noftrique

ligilli impreflione infigniri curavimus.

Hilfelfus CancelL vice Annonis .....

Archi Cancell. S. S. Regis.

Data VI. Kalendas Aprilis Anno Domini Incarnationis MLXXVI.

Indiftione XIIII.

Anno vero Domini Henrici quarti Regis XXI. Actum in IVormatiu*

r
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XIV.

CHARTA CONCAMBII , QUA BURCARDUS BASIL.

EPISCOPUS LOCUM CELLA IN NIGRA SILVA CON-

CEDIT S. ULRICO.

ANNO MLXXX VII.

Ex Tcibular. Abbatice Cluniacenßs.

In nomine fanfte & individue Trinitatis. Noverit omnium fideliumtarn futurorum quam praefentium vniverfitas qualiter venerabilis

pater Dominus Vdalricus monachus Cluiiiäcenfis & prior de Gruningun

precibus fuis impetraverit a Bafilienfe Epifcopo Domino Burcardo, ut

locus ille, qui Cetla dicitur, qui fitus elt in nigra filva, in pago Brisgo-

we, in comitatu IiERIMA NNI Comitis, per legitimum concambium

ad Cluniacum traderetur, quod concambium ut fieret per advocatum

noitrum Erlewinum, & Seligerum militem ejusdem Ecclefie advoca¬

tum, idem Epifcopus benigne induJfit, conlaudavit, ac precepto fuo

corifirmavit. dedit igitur idem advocatus nofter Erlewinus fuper facro-

fanftas Reliquias Bafilienfis Ecclefie predium, quod habuimus in villa,

que Bigingen vocatur, pro commutatione celle, quam prediximus. Sed

quia quibusdam hoc minus fufficere videbatur, advocatus nofter, Domi¬

nus fcilicet Erlewinus, donavit nobis in loco, qui dicitur Antp dringen

manfumunum; quem ita partiendo expendimus, ut media pars ejus¬

dem ad fupplementum concambii adderetur, altera vero, quia locus

D 2
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Celle in parochia Ecclefie, que vocatur Kiriclioven, fitus erat pro redi-

mendis ejusdem loci decimis deputaretur. his ita peractis, advocatus

Epifcopi Seligerus dedit fuper facrofanctas Reliquias Clüniacenfis Ec¬

clefie locum prenominate Celle in propriam & perpetuäm poteftatem

cum omnibus appenditiis & jullitiis fuis, videlicet agris, pratis, pa-

fcuis, terris cultis & incultis, filvis, molis , molendinis, aquis aqua-

rumve decutfibus, exitibus & reditibus, cunftisque locis, que funt in

circuitu ejusdem Celle, a quibus nives per declivia montium dilabi in

valles nofcuntur. & ut hoc concambium EcclefieBafilienli utilius fuiilet

faftum quam non factum, ex parte Epifcopi juramentum fecerunt He-

rimannus de Pifchophingen , Humbertus de Untchirichen , Luitoldus &